
I__A
COMUNE DI NAPOU

VII DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO
ORDINANZA SINDACALE

VID"Municipalità (n.prat. 1804)
~....~

~~"":~'~.~' '. ltP~OGf~'- > I

'.'.

. A N r~ I. '.;'\ ;.-'... .' . ' " I.I -----"·-·-4
,- - ~

, 2 i II" 'Zn10 '
:,.,' ' 'd O /" /;; Il.';, -#rrJ
1 ('A i \\

PROG. n...~.~.~•..•: •..': ••••

L'ASSESSORE ALLAMOBILITA'~~~
VIABILITA' TRAFFICO E PAR. ',-::!.,...;>,

Prof. Ing. Agostino Nuzz:" ('i" f ..\~\\

nfM,i~~!~~~~J

Prot. 7 3 f. li 3O· o ~. Zé) A o

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori ASIA nel tratto di
Viale della Resistenza compreso fra via Labriola e la Perimetrale di Scampia.

IL SINDACO
Premesso che ai sensi dell'ordinanza sindacale nO 595 del 14/04/20l Oè stato istituito Un particolare
dispositivo di traffico, dal 12 al 23 Aprile 20 l O per consentire l'ASIA di eseguire i lavori per
collegare il sistema fognario della costruenda Isola Ecologica di via della Resistenza alla rete fognaria
comunale di via Labriola e di posizionare una tubazione sulla carreggiata nel tratto che và da via
Labriola alla rotatoria sottostante la Perimetrale di Scampia;
Considerato che, data la sufficiente larghezza della sede stradale, è possibile rendere a doppio senso
di marcia la carreggiata adiacente;

-Visto che:
• il progetto di viabilità è stato definito nel corso della riunione del 25/03/2010 fra i responsabili

dell'ASIA, della Polizia Locale, della Fognatura e dei Servizi Tecnici della VIII Municipalità;
• il dispositivo di traffico è stato approvato dalla Conferenza Permanente dei Servizi per

l'Organizzazione dei Piani di Traffico relativi all'Attivazione dei Cantieri di Lavoro e
manifestazioni nella seduta del 30/03/2010;

Ritenuto che:
• l'Assessore all'Igiene con nota nO 579 del 21/06/2010 ha chiesto di riproporre l'ordinanza citata

in oggetto di altri 90 giorni;

• per le motivazioni espresse di dover attuare i provvedimenti come in appresso indicato;
-Letto il D.L.VO 30/0411992 n0285 e successive integrazioni;

ORDINA
ISTITUIRE, il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dell'ASIA, dalla data di
perfezionamento della presente ordinanza e per novanta giorni consecutivi nella carreggiata di Viale
della Resistenza nel tratto che và da via Labriola alla rotatoria sottostante la Perimetrale di Scampia.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà all'installazione della segnaletica necessaria per

l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino definitivo al
completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica
dell 'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell 'inizio dei lavori; il ripristino al
termine dei lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico
ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

)l. DIRIGENTE

~
' g. GGp~~~r\

Il Se izio~~aLocale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della
presente Ordinanza.


